

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Jul12 NUMERO: 2012NE001124 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 01542005/0001-09 - COMERCIAL COMAG LTDA
ENDERECO : PRESIDENTE TANCREDO NEV 3543 PAQUETA
MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31330-430
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2012NECT - ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO. PREGÃO N. 049
/2012. L.1079 PROC.CMP E PROTOCOLO N. 18199/2012 REQ:CAA

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 042405 01000000000 339030 000000 AOSA MCONST
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
FAVOR: INCISO: PROCESSO:
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG / 4123
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.871,90

TRES MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	5,75
			VALOR DO SEQ. :	575,00

ITEM 7 - MÓDULO PARA 1 (UM) INTERRUPTOR, TIPO BORNE AUTOMÁTICO, NA COR BRANCA,
EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR NM 60669-1/2004. MARCA PIAL.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	50	VALOR UNITARIO:	5,75
			VALOR DO SEQ. :	287,50

ITEM 8- MÓDULO PARA 1 (UM) INTERRUPTOR PARALELO, TIPO BORNE AUTOMÁTICO, NA COR
BRANCA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR NM 60669-1/2004. MARCA PIAL.

SUBTOTAL : 862,50

"Se o fornecedor for:

- a) instituição de educação e de assistência social, sem fins lucrativos;
 - b) instituição de caráter filantrópico, recreativo, cultural, científico;
 - c) associação civil ou pessoa jurídica optante pelo SIMPLES;
- deverá apresentar, conforme o caso, a declaração na forma do Anexo II, III ou IV, da Instrução Normativa RFB nº 1234, de janeiro de 2012, sob pena de serem retidos na fonte os tributos federais decorrentes da operação."

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Jul12 NUMERO: 2012NE001124 PROCESSO:
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 01542005/0001-09 - COMERCIAL COMAG LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 7,81
VALOR DO SEQ. : 2.343,00

ITEM 9 - MÓDULO DE TOMADA 2P + T, 10A, 250V, PADRÃO BRASILEIRO, COM IDENTIFICA
DOR DE TENSÃO, NA COR BRANCA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136. MAR-
CA PIAL.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 8,65
VALOR DO SEQ. : 432,50

ITEM 10 - MÓDULO DE TOMADA 2P + T, 20A, 250V, PADRÃO BRASILEIRO, COM IDENTIFI-
CADOR DE TENSÃO, NA COR BRANCA, EM CONFORMIDADE C/ A NORMA ABNT NBR 14136. MAR
CA PIAL.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 233,90
VALOR DO SEQ. : 233,90

ITEM 11 - SUPORTE 4 X 2" PARA 3 (TRÊS) MÓDULOS, FORNECIDO COM PARAFUSOS DE FI-
XAÇÃO AUTOATARRAXANTES, C/ REGULAGEM QUE POSSIBILITA CORRIGIR O ALINHAMENTO DO
CONJUNTO NA PAREDE. MARCA PIAL. QUANT.: 300 UNIDADES.

PRAZO DE ENTREGA: MÁX. 20 (VINTE) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: COORD. DE APOIO ADM. DO TRESC, SEÇÃO DE MANUT. PREDIAL, RUA ES
TEVES JÚNIOR, 80, 1º ANDAR, CENTRO, FLORIANÓPOLIS/SC, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19H

T O T A L : 3.871,90

VILSON RAIMUNDO REZZADORI
ORDENADOR SUBSTITUTO

SALESIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO